

← כך משלבים הגשמה והתיישבות עם אהבה בווערת לחינוך ותרומה לקהילה

קומונת המהנכים

בלב המדבר, על שפת מכתש רמון, הקימו חברי תנועת "דרור ישראל" קיבוץ מהנכים עירוני • כולם מעורבים במערכת החינוך ביישוב • "המפגש עם התלמידים ויחסי האהבה והכבוד שנקמים בנינו", מסביר אחד מהם, "שווים את כל הקשיים שבלהיות מחנך"

תמר טרבלסי-חדד
| כתבתנו לענייני חינוך

בילי נראה לי כמו אחד הדברים החשובים ביותר שניתן לעשות."

צור וילמן (29), במקור מפתח תקווה, ממרכזי קיבוץ המהנכים, הקים במצפה-רמון אולפן ערב ללימוד עברית למבוגרים. "מפגש חינוכי עם אנשי שים מרקע שונה ממני מעשיר אותי מאוד, ואני לומד דרכו המון", אומר וילמן. "יש המון יופי בגיוון בחברה האנושית שלנו. אני לומד כל הזמן, זוהי חוויה אדירה, ואני מאושר".

קיבוץ המהנכים של תנועת "דרור ישראל" מונים יותר מ-1,300 צעירים בני 22-45 החברים בכ-60 קבוצות בכל רחבי הארץ. החברים פועלים ומתנדבים - כיחידים וקבוצות - במטרה משותפת לקדם ולשנות את דמותה של החברה הישראלית. בכל שנה מצטרפים לקיבוץ המהנכים כ-100 חברים, בוגרי שירות צבאי או אזרחי. ככל קיבוץ חיים 20-100 מהנכים, בהתאם לצורך כי המקום ולרצון הקבוצות. ייעודם של קיבוצים אלו הוא לאפשר את התרומה לחברה באמצעות חינוך והדרכת ילדים, בני נוער וצעירים - בשיטות חינוך חדשות ומגוונות - תוך פיתוח מגוון התנסויות שיתופיות.

והכבוד שנקמים בנינו שווים את כל הקשיים שבלהיות מחנך."

"אני רואה בחינוך שליחות ובה אני רוצה לע"סוק", אומר דור רו (29), שמלמד בתיכון "השלום" במצפה-רמון זו השנה השנייה ומחנך כיתה י"ב יחד עם עדי לווייתן. "דרך החינוך והעבודה עם הילדים אני מקבל המון, וכשאני רואה שהעשייה שלי מצליחה זה מרגש אותי. הקמנו מיזמים חינוכיים, בהם פנימייה למנהיגות המיועדת לבני נוער שרוצים לעשות שינוי ולהשפיע על סביבתם". רו, במי

קור מקריית-אונג, חבר בצוות של חמישה חברים מקיבוץ המהנכים הפועלים בבית-הספר התיכון וכן מלווה הרכבים מוזיקליים ב"חברת הנוער". "חינוך זה תיקון", אומרת יעל גולדברג, במקור מרמת-השרון, מחנכת כיתה י"א בתיכון "השלום". "להיות כתובת עבור הילדים זה אתגר גדול בשי

בתיכון היישובי ומתנדבים ויוזמים פרויקטים חינוכיים בעצמם.

"במקום קטן ומבודד כמו מצפה-רמון יכולה להיות השפעה גדולה לחבורה של מהנכים צעירים, ואני מאמין שזה יכול להגביר את הייחודיות והגאווה של הישוב", אומר אבישי בורלא, במקור מחולון, מחנך כיתה ו' בבית-הספר היסודי "רמון". "כשהייתי בכיתה ה' הפכתי למדריך צעיר בתנועת הנוער העובד והלומד. באותה שנה נרצח ראש הממשלה יצחק רבין. אירוע זה

השפיע עליי עמוקות, ועסקתי רבות כמדריך צעיר בניסיון להבין איך קרה דבר שכזה. החלטתי שהדרך שלי כבן נוער היא לעסוק בחינוך ובהדרגה ולהנחך לערכים דמוקרטיים. למעשה, החלטה זו מלווה את חיי עד היום. הדבר שהכי נותן לי כוח הוא התלמידים עצמם. המפגש איתם והאהבה



זהו סיפור על קבוצה של צעירים אידיאליסטיים שמקדישים עצמם לעשייה חינוכית. לפני שמונה שנים הם הגיעו למצפה-רמון והקימו גרעין נח"ל של תנועת "דרור ישראל". בתום שירותם הצבאי החליטו להישאר ביישוב הדרומי וייסדו את קיבוץ המהנכים העירוני הראשון של התנועה. כדי להגדיל את פעילותם במערכת החינוך הזמינו חברים נוספים להצטרף אליהם.

קיבוץ המהנכים העירוני גדל בהתמדה וכיום מונה 30 חברים בני 27-32 המתגוררים במבנה משותף כקומונה ומתנהלים כקיבוץ עם כלכלה משותפת. כולם מעורבים במערכות החינוך ביישוב. שמונה מהם מורים בהכשרתם, וכל השאר לומדים במקביל לעבודתם החינוכית לתואר ראשון בהוראה. חברי קיבוץ המהנכים פועלים במגוון מסגרות חינוכיות פורמליות ובלתי פורמליות ביישוב ובסביבתו. התלמידים, המגיעים מכל רחבי הארץ, לומדים בבוקר יחד עם ילדי מצפה-רמון



מפעל הפיס, ידיעות אחרונות, הסתדרות המורים ו-y.net מציגים:

בואו לבחור את המורה של המדינה

היכנסו לאתר התחרות, מלאו את טופס המועמדות, ספרו לנו מי המורה שלדעתכם ראוי לזכות בפרס הצטיינות ובהכרה ציבורית, ואולי הוא יזכה להיות אחד מששת המורים המצטיינים אשר ייבחרו על ידי ועדה של אישי ציבור מובילים.

ניתן להגיש מועמדות עד 10 במארס 2014 בדף הפייסבוק "המורה של המדינה" או באתר: www.y.net.co.il/morim



ניתן להגיש מועמדות גם של מורים עליהם הומלץ בשנים שעברו ולא זכו